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Proteza dentystyczna

Przedmiotem wynalazku jest proteza dentystyczna
częściowa lub całkowita przy zachowanych kołbowatych
wyrostkach zębodołowych i guzach szczękowych, wypo¬
sażona w płytę podstawową i klamry nadziąsłowe sprę¬
żyste, obejmujące części jamy ustnej od strony przed¬
sionka, ściśle f>rzylegające do przyzębia i niewidoczne
spod warg i policzków.
Znane są protezy z klamrami metalowymi nazębowy-

mi stosowane w protezach częściowych. Zanne są rów¬
nież przy brakach zębów w przednim odcinku jamy
ustnej protezy częściowe z klamrami dziąsłowymi Bruh-
ma, klamry te w postaci wypustów palczastych wycho¬
dzących z płyty protezy przylegają do wyrostka zębodo¬
łowego.
Znane protezy z klamrami metalowymi służą do umo¬

cowywania protezy częściowej i nie mogą być stosowane
do protez całkowitych, gdzie występuje duża kolbowa-
tość wyrostka zębodołowego i guzy szczękowe. Protezy
z klamrami metalowymi niszczą szkliwo zębów. Go
prawda usuwa tą niedogodność proteza z klamrami
dziąsłowymi Bruhma, lecz może być iona tylkoi stosowa¬
na jako proteza częściowa przy brakach zębów w przed¬
nim odcinku jamy ustnej, a stosowana tam posiada ma¬
łą wytrzymłość wypustów plastycznych.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad i

opracowanie rozwiązania konstrukcyjnego protezy den¬
tystycznej z klamrami, którą można stosować przy czę¬
ściowych brakach zębów bez względu na odcinek jamy
ustnej, jak również w przypadkach całkowitego braku
zębów.
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Cel ten osiągnięto dzięki wynalazkowi, w którym

protezę dentystyczną z płytą podstawową wyposażono w
klamry dziąsłowe zbrojonym drutem z trzonem płyty
podstawowej protezy i zatopione są w masie plastycznej,
przy czym klamry dziąsłowe zbrojone przylegają ściśle
do przedsionka jamy ustnej, zaś jedna klamra posiada
uzbrojenie poziome wahadłowo sprężyste, umiejscowio¬
ne równolegle do płaszczyzny wyrostka zębodołowego,
druga klamra posiada uzbrojenie poziome łukowo rów¬
noległe do płaszczyzny wyrostka zębodołowego.
Dzięki wynalazkowi skonstruowano protezę denty¬

styczną, w której siły umocowujące i utrzymujące two¬
rzy, tak przy częściowym jak i całkowitym braku zę¬
bów, zespół utrzymujący protezę w jamie ustnej. Dzię-
fci zwiększeniu rozpiętości płyty podstawowej protezy i
sił przylegania klamer do wyrostka zębodołowego przy
brakach zębów i przylegania do przedsionka jamy ust¬
nej przy zębach zachowanych oraz kolbowatości wy¬
rostka zębodołowego i guzów szczękowych przy ubyt¬
kach całkowitych, osiągnięto maksymalną siłę przylega¬
nia do elementu utrzymującego protezę, jakim są klam¬
ry dziąsłowe sprężyste. Proteza według wynalazku wy¬
korzystuje w wysokim stopniu siły biologiczne napięcia
mięśni. Siły te wywierane są na przedsionkowe stoki
protezy przez mięśnie policzków i warg albo na płytę
podnieibienną lub językowe stoki protezy dolnej przez
język, czy też obie płyty górną i dolną przez pośredni
ucisk mięśni zwierających. Siły te zostały należycie wy¬
korzystane i powiększone przez zastosowanie klamer
dziąsłowych sprężystych.
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Ponadto oddziaływanie tych sił eliminuje przesunię-
cia boczne i przyczynia się do fiksacji i stabilizacji pro¬
tezy. Protezy z klamrami dziąsłowymi według wynalazku
można stosować przy brakach zębowych według wszy-
stkch kwalifikacji grup i podgrup tam, gdzie zachowana
jest ininiimalna nawet kolbowatoiść wyrostka zębodoło¬
wego, przy bezzębiach w odcinku przednim i guzach
szczękowych od strony przedsionka jamy ustnej. Ponad¬
to protezy według wynalazku rozwiązują) problem
kosmetyki i tym samym polepszają samopoczucie
pacjenta i stan jego zdrowia.
Istota wynalazku jest bliżej objaśniona na załączo¬

nych rysunkach w przykładzie wykonania, na których
fig. 1 przedstawia widok przykładowy szczęki ze stwier¬
dzonymi brakami zębów, fig. 2 przedstawia widok pix>
^^dentystycznej, fig. 3 widok klamry dziąsłowej
pykime], ft^M- widok klamry dziąsłowej drugiej i fig. 5
.Widok klamry* dziasłąwej trzeciej. Przedstawiony na
/fig. 1 przykład szczeki ze stwierdzonymi brakami zę-
* offar poitą^uje ubytek zębów 9 i 10, których uzupełniie-
^m& dokonywane jest protezą dentystyczną według wyna¬
lazku. Pnoiteza dentystyczna według wynalazku przed¬
stawiona na fig. 2 posiada płytę podstawową 5 zaopa¬
trzoną w klamry dziąsłowe 1, 2 i 3 uzbrojone połączone ■
drutem zbrojonym 4 z trzonem płyty podstawowej 5,
przy czym zbrojony drut 4 jest równocześnie uzbroje¬
niem klamry dziąsłowej 1, klamry dziąsłowej 2 i klamry
dziąsłowej 3 i jest zatopiony w masie plastycznej. Uzu¬
pełnienia zębów 1:1 i 12 są połączone z płytą podsta¬
wową 5 i dodatkowo uzbrojone drutem 4 zatopionym
w masie plastycznej. Fig. 3 przedstawia widok klamry
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dziąsłowej i zaopatrzonej iw u^rpjeoie poziomo waha¬
dłowe 6 umiejscowione równolegle do płaszczyzny wy¬
rostka zębodołowego. Fig. 4 przedstawia, widok klamry
dziąsłowej 2 posiadającej uzbrojenie pionowe i waha¬
dłowo sprężyste 7 zatopione w imasie plastycznej. Fig. 5
przedstawia widok klamry dziąsłowej 3 posiadającej
uzbrojenie poziome łukowe 8 równoległe do płaszczyz¬
ny wyrostka zębodołowego i zatopione w masie pla¬
stycznej.
Naturalnie pokazana w przykładzie wykonania na

rysunku proteza dentystyczna w zależności od potrzeb
podyktowana różnym przypadkiem stwierdzonego bra¬
ku zębów, mioże być stosowana w różnych rozwiąza¬
niach czy użyciu zastrzeżonych cech znamiennych roz¬
wiązania w postaci różnych wybranych typów klamer
dziąsłowych.

Zastrzeżenie patentowe

Proteza dentystyczna z płytą podstawową, znamienna
tym, że jest wyposażona w klamry dziąsłowe (1), (2),
(3) uzbrojone drutem i ściśle przylegające do przedsion¬
ka jamy ustnej i połączone z trzonem płyty podstawo¬
wej zbrojonym drutem 1(4) zatopionym w masie pla¬
stycznej, przy czym klamra dziąsłowa (1) posiada uzbro¬
jenie poizomo wahadłowe i(6) umiejscowione równolegle
do płaszczyzny wyrostka zębodołowego, zaś klamra
dziąsłowa (2) posiada uzbrojenie pionowe i wahadłowo
sprężyste (7), zaś klamra dziąsłowa (3) posiada uzbroję^
nie poziome łukowe (8) równoległe do płaszczyzny wy¬
rostka zębodołowego.
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Errata

W łamie 2, w wierszu 9 od góry,

jest: druga klamra posiada uzbrojenie poziome łukowo rów-
powiuno być: druga klamra posiada uzbrojenie pionowe waha¬

dłowo sprężyste, zaś trzecia klamra posiada uzbro-
enie ziome łukowo rów-
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